641-642; Mehmet Kaplan, *Şiir Tahlilleri*, İstanbul 1984, I, 195-197; Rıza Filizok, *Ali Canip'in Hayatı ve Eserleri Üzerinde Bir Araştırma*, İzmir 2001; Fevziye Abdullah Tansel, "Ali Cânib Yöntem", *TTK Belleteri*, XXXII/125 (1968), s. 55-57; "Yöntem, Ali Canip", *TDEA*, VIII, 603-604.

ŞERİF AKTAŞ

YÖRGÜÇ PAŞA

(ö. 845/1442)

II. Murad'ın lalası, Rum beylerbeyi.

Nerede ve ne zaman doğduğu hakkında bilgi yoktur. Tarih kitaplarında ve arşiv belgelerinde adı Yörgüç, Yörgeç, Yörgenç şeklinde geçer. Ancak kitâbelere ve mezar taşlarına göre adı Yörgüç, lakabı Celâleddin'dir. Kaynaklarda Yörgüç Paşa'nın şeceresine dair farklı bilgiler verilmektedir.

Murad'ın saltanatının ilk yılında Bizans'ın yardımıyla İznik'i ele geçirmeye çalışan Mustafa Çelebi (Düzmece) isyanı ortaya çıkmış, yeni padişah Yörgüç Paşa'nın telkiniyle üzerine yürüyerek onu bertaraf etmişti. Bu isyanı bastırıp merkezi otoriteyi sağlayan II. Murad, Yörgüç Paşa'yı Rum beylerbeyliğine tayin etti (826/1423).

Beylerbeyliğinin ilk yıllarında (Yörgüç Paşa), Kızılköcaoğulları adı verilen, dört kardeşin emrindeki çetelerle mücadele etti. Amasya ve Tokat taraflarında yol keserek soygunculuk yapan, zaman zaman şehirlere kadar gelip halka zarar veren bu beylere Akkoyunlu Karayülük Osman Bey'in, Dulkadiroğlu Hasan Bey'in ve Bayındıroğlu Halil Bey'in yardım ettiği anlaşılmaktadır.

Âşikpaşazâde, *Târih*, s. 111; Neşri, *Cihannümâ* (Unat), II, 593; Solakzâde, *Târih*, s. 158-159; Müneccimbaşı, *Sahâifü'l-ahbâr*, III, 342; Hayrullah Efendi, *Osmanlı Tarihi*, İstanbul 1292, VII, 39; *Amasya Tarihi*, II, 478; *Sicill-i Osmânî*, IV, 652; İsmail Hakkı [Uzunçarşılı], *Kitâbeler*, İstanbul 1345/1927, I, 25-29; a.mlf., *Osmanlı Tarihi*, I, 396, 403, 405-406, 450, 575; Gökbilgin, *Edirne ve Paşa Livâsı*, s. 344; Ayverdi, *Osmanlı Mîmârîsi II*, s. 215-226; Ahmet Şimşirgil, "Rum Beylerbeyi Yörgüç Paşa'nın Hayatı ve Vakıf Eserleri", *Prof. Dr. Hakkı Dursun Yıldız Armağanı*, Ankara 1995, s. 459-471; Halil Edhem, "Yörgüç Paşa ve Evladına Ait Birkâç Kitâbe", *TOEM*, sy. 9 (1911), s. 530-541; W. Griswold, "The Vakfiye of Molla İsa of Lefke", *Studies in Islam*, XVII/2, New Delhi 1980, s. 69-72; Ferruh Toruk, "Bani Yörgüç Paşa ve İmar Faaliyetleri", *VD*, sy. 29 (2005), s. 105-133; a.mlf., "Yörgüç Paşa Vakfiyesi", *Bilge*, sy. 48, Ankara 2006, s. 16-26; Halil İnalıcık, "Murad II", *İA*, VIII, 598.

FAHMETTİN BAŞAR

YÖRGÜÇ PAŞA CAMİİ

Amasya'da
XV. yüzyılın ilk yarısında
inşa edilen cami.

Cami kapısı üzerinde yer alan kitâbeye göre Atabeg Yörgüç Paşa tarafından 834 (1430) yılında yaptırılmıştır. Plan şeması bakımından tabhâneli / zâviyeli yapılar grubuna giren camide son cemaat yeri bulunmamaktadır. Üç bölümlü giriş kısmının ortasında yelpaze biçimi pandantiflerle geçilen bir kubbenin yer aldığı giriş eyvanı mevcuttur.